1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO COMPETENTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PROJETO DA REVITALIZAÇÃO DE TODA A AREA DE ACESSO À NOSSA CIDADE, DEFRONTE À RODOVIARIA.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            ,  de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                           Conforme resposta a nosso Requerimento nº 339 de 2009, pelo diretor de Transito e Transportes Sr. Engº Vitor Rubens Mariotoni Coppi, que diz “Informamos a Vossa Excelência que estamos com o projeto de revitalização de toda área de acesso à nossa cidade, pela entrada defronte à rodoviária, praticamente definido e viabilizando os contatos necessários com a empresa reguladora das concessões rodoviárias (ARTESP), para a aprovação do referido projeto e posterior execução por parte da concessionária desse trecho(INTERVIAS).
                                   Resposta da INTERVIAS referente ao requerimento, “Não constam no cronograma físico-financeiro desta concessionária nenhuma obra no dispositivo solicitado, porém o poder executivo de Mogi Mirim já iniciou as tratativas junto ao Governo do Estado de São Paulo no sentido de viabilizar recursos para a execução das obras de melhoria no dispositivo. Salientamos ainda que após a conclusão do anel viário Prefeito Jamil Bacar – SPI 157/340, o trecho entre o Km 55 e Km 60 da SP 147 ficou destinado ao tráfego urbano de Mogi Mirim.
                                   Para que possamos nos inteirar do assunto e colher subsídios para análise que estamos efetuando,
                  REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que este determine, junto ao seu departamento de Transito e Transportes, que nos seja fornecido cópia do projeto arquitetônico e memorial descritivo da revitalização de toda área de acesso a nossa cidade, defronte a rodoviária.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 24 de Agosto de 2009.
                          VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP